



BILANCIO CONSUNTIVO 2018

	GESTIONE PREVENTIVO 2018	VARIZIONI DI BILANCIO 2018	GESTIONE RESIDUI 2017	GESTIONE CASSA 2018	GESTIONE COMPETENZA 2018	GESTIONE RESIDUI 2018
ENTRATE						
Quote iscritti	125.180,00		160.558,00	75.712,60	127.172,60	211.758,00
Prima Immatricolazione	10.738,00	-1.500,00		3.750,00		-
Rimborso Spese Agronomi	4.000,00	-	2.833,31	-	3.147,52	5.980,83
Rimborso Affitti Agronomi	7.000,00	1.000,00		7.962,12	7.962,12	-
Altri Proventi	1.000,00	500,00	-	1.500,00	1.500,00	-
Interessi attivi banca	1.000,00		258,55	488,49	229,94	-
Rilascio visti	3.000,00		-	339,64	339,64	-
Iva incassata Split Payment				3.470,65		-
Totali	151.918,00		163.649,86	93.223,50	140.351,82	217.738,83

USCITE						
Canone locazione	16.000,00	3.000,00	175,50	18.835,44	18.659,94	-
Quote condominiali	1.500,00		-	501,00	501,00	-
Assicurazioni	3.500,00		-	0,00	-	-
Utenze	8.000,00		399,46	6.453,30	6.136,36	82,52
Pulizia Sede	1.500,00		264,39	1.073,60	809,21	-
Manutenzioni e riparazioni	2.000,00		-	317,60	317,60	-
Piccole spese	500,00		-	209,78	209,78	-
Arred.,Attrezz.Macch.ufficio	1.000,00		-	0,00	-	-
Software e Hardware	1.000,00		-	0,00	-	-
Ass.e manut.softw.e hardw.	2.500,00		-	2.483,89	2.483,89	-
Ass.e manut.macchine uff.	1.500,00		-	342,95	342,95	-
Acq.timbr e tesserini	1.000,00		-	872,04	872,04	-
Cancelleria e stampati	1.000,00		-	516,56	516,56	-
Spese Postali	1.500,00		-	70,60	-	-
Abbonamento riviste	1.000,00		-	0,00	-	-
Materiale informativo	500,00		-	0,00	-	-
Agenda concorsi	500,00		-	122,00	222,00	100,00
Spese per il personale dip.	41.000,00		3.293,69	35.820,67	36.231,47	3.704,49
Imposte e tasse	1.000,00		286,24	1.346,00	1.059,76	-
Consulenza del lavoro	2.000,00		634,40	961,53	375,13	48,00
Consulenze legali	7.000,00	-4.000,00	-	0,00	-	-
Consulenze e collaboraz.	2.000,00		-	761,28	761,28	-
Rimb. e ind.consigl.e iscr.	7.000,00	1.000,00	95,45	5.922,46	7.844,68	2.017,67
Rimborsi Presidente	2.000,00		-	1.349,65	1.349,65	-



Spese rappresentanza	3.000,00	-	1.950,21	2.302,05	351,84
Assicuraz.consiglieri	2.500,00	-	0,00	-	-
Spese Federaz.Regionale	2.500,00	-	87,25	87,25	-
Contributi CNAPPC	19.500,00	-	18.989,00	18.989,00	-
Mostre e convegni	2.000,00	-	679,37	679,37	-
Contrib.a Enti e Sponsorizz.	1.000,00	-	-	-	-
Spese corsi Agg.Professionale	10.000,00	6.049,00	7.509,96	4.460,96	3.000,00
ARUBA Pec iscritti	3.500,00	-	1.304,79	1.388,79	84,00
Spese bancarie	1.418,00	-	457,04	457,04	-
Fondo T.F.R.		45.559,24		2.424,13	47.983,37
Ammortamenti				242,29	
Fondo Restituzione quote		220,00			-
Fondo Attribuzione quote		440,00			-
Iva pagata Split Payment		70,86	3.141,24		401,47
Totali	151.918,00	57.488,23	112.079,21	109.724,18	57.773,36

**RISULTATI DI
GESTIONE****Avanzo Finanziario** € -18.855,71**Avanzo di Gestione** € 30.627,64



CONTO ECONOMICO

COSTI

Canone locazione	18.659,94
Quote condominiali	501,00
Assicurazioni	-
Utenze	6.136,36
Pulizia Sede	809,21
Manutenzioni e riparazioni	317,60
Piccole spese	209,78
Arred.,Attrezz.Macch.ufficio	-
Software e Hardware	-
Ass.e manut.softw.e hardw.	2.483,89
Ass.e manut.macchine uff.	342,95
Acq.timbri e tesserini	872,04
Cancelleria e stampati	516,56
Spese Postali	-
Abbonamento riviste	-
Materiale informativo	-
Agenda concorsi	222,00
Spese per il personale dip.	36.231,47
Imposte e tasse	1.059,76
Consulenza del lavoro	375,13
Consulenze legali	-
Consulenze e collaboraz.	761,28
Rimb. e ind.consigl.e iscr.	7.844,68
Rimborsi Presidente	1.349,65
Spese rappresentanza	2.302,05
Assicuraz.consiglieri	-
Spese Federaz.Regionale	87,25
Contributi CNAPPC	18.989,00
Mostre e convegni	679,37
Contrib.a Enti e Sponsorizz.	-
Spese corsi Agg.Professionale	4.460,96
ARUBA Pec iscritti	1.388,79
Spese bancarie	457,04
Fondo T.F.R.	2.424,13
Ammortamenti	242,29

Totale Costi **109.724,18**

Avanzo Economico **30.627,64**

Totale a pareggio **140.351,82**



RICAVI

Quote iscritti	127.172,60
Prima Immatricolazione	-
Rimborso Spese Ordine Agronomi	3.147,52
Rimborso Affitti Ordine Agronomi	7.962,12
Altri Proventi	1.500,00
Interessi attivi banca	229,94
Rilascio visti	339,64
Totale Ricavi	140.351,82

SITUAZIONE PATRIMONIALE

Bilancio 2018

ATTIVITA'

Mobili e arredamenti	27.288,99
Macchine elettroniche	15.291,54
Software	929,63
Cassa	138,04
Banca di Viterbo	214.191,10
Crediti V/iscritti	211.758,00
Crediti vari	5.980,83
Totale Attività	432.067,97

PASSIVITA'

F.do amm.to mobili e arredi	27.283,90
F.do amm.to macch. elettroniche	14.407,70
F.do amm.to software	929,63
Debiti diversi	9.789,99
Fondo T.F.R.	47.983,37
Patrimonio netto	362.301,02

Totale Passività **462.695,61**

Avanzo di Bilancio **30.627,64**

Totale a pareggio **493.323,25**



SITUAZIONE FINANZIARIA

Consistenza di cassa iniziale al 01.01.2018	233.184,85
+Riscossioni	93.223,50
- pagamenti	<u>112.079,21</u>
Consistenza di cassa finale al 31.12.2018	214.329,14
Residui Attivi	217.738,83
Residui Passivi	57.773,36
Avanzo di Amministrazione alla fine del 2018	374.294,61

Avanzo finanziario 2018:

Cassa	138,04
Banca di Viterbo	214.191,10
	214.329,14

Viterbo, 29.04.2019

Il Tesoriere

Arch. Alberto Lisoni

Il Segretario

Arch. Valentina Trapè

Il Presidente

Arch. Silvia Laurenti

Il Vice Presidente

Arch. Elisa Bonarelli

I Consiglieri

Arch. Simona Di Stefano

Arch. Divina Prugnoli

Arch. Francesca Pontani

Arch. Giorgio Saraconi

Arch. Piergiorgio Pagliaccia

Arch. Sergio Proietti

Arch. J. Fabrizio Morera